
1

MS č. mandanta: .óO/Ol-PD/2012-Ča-IČ 
MS č. mandatáře: 120117

MANDÁTNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 566 a násl. obchodního zákoníku

I. Smluvní strany
Mandant:

Se sídlem:
Tel :
Fax :
Zastoupen :
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku : 
Bankovní spojení:

Pověřen k jednání ve věcech 
technických, realizace stavby 
a smlouvy:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková L 702 23 Ostrava

Ing. Tomáš Bóhm - ředitel SSMSK
00095711
CZ 00095711
vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988

Mandatář:
se sídlem:
tel.:
fax:
zastoupen:
IČ:
DIČ:
zapsán v obch. rejstříku: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech obchodních: 
ve věcech technických 
a realizace stavby:

DOPRAVO PROJEKT Ostrava spol. s r.o.
Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava

Ing. Svatoplukem Bij okem, jednatelem společnosti
42767377
CZ42767377
u Krajského soudu Ostrava, oddíl C. vložka 2018

II. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek mandatáře,jže bude pro mandanta jeho jménem a na jeho 
účet vykonávat za úplatu inženýrskou činnost (IČ) v rozsahu zajištění veškerých projednání, 
průzkumů, vyjádření orgánů státní správy nezbytně nutných pro stavební a související řízení pro 
stavbu



2

„Silnice 11/486 Hukvaldy - Dolní Sklenov, mosty ev.č. 486-011, 486-012“
dále jen „stavba“.
Mandatář požádá v zastoupení o vydání stavebního povolení.

Součástí inženýrské činnosti není:
* Majetkoprávní příprava (budoucí smlouvy, budoucí věcná břemena).

2.2 Mandant bude poskytovat mandatáři spolupůsobení a zaplatí za inženýrskou činnost 
dohodnutou cenu.
2.3 Předmět smlouvy'je mandatářem splněn v okamžiku, kdy mandant obdrží doklady a zápisy 
z jednání dle bodu 2.1.

III. Práva a povinnosti mandatáře

3.1 Mandatář je povinen jednat jménem mandanta osobně. K výkonu některých činností může 
mandatář použít třetí osoby. Za provedení těchto činností však odpovídá mandantovi mandatář.
3.2 Mandatář bude důsledně zařizovat celý předmět smlouvy v souladu se zájmy mandanta 
včetně souvisejících věcí. Věci zařízené mandatářem pro mandanta je mandatář povinen 
pravidelně bez zbytečného odkladu předávat mandantovi,.
3.3 Mandatář se zavazuje, že bude průběžně, včasně a řádně informovat Či projednávat s 
mandantem svůj postup při zařizování předmětu smlouvy, vyzve mandanta k účasti na všech 
důležitých jednáních a vyžádá si mandantovo písemné stanovisko ke všem důležitým návrhům 
řešení a k důležitým rozhodnutím.
3.4 Mandatář je povinen při výkonu své činnosti dbát pokynů mandanta, případně jej upozornit 
na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že 
mandant i přes oznámení mandatáře na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá mandatář za 
škodu takto vzniklou.
3.5 Mandatář je povinen oznámit bez zbytečného odkladu mandantovi všechny okolnosti, které 
zjistí při zařizování předmětu smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů mandanta.
3.6 Od pokynů mandanta se nemůže mandatář odchýlit. Může se odchýlit jen, je-li to naléhavě 
nezbytné v zájmu mandanta a mandatář nemůže včas obdržet jeho souhlas.
3.7 Mandatář bude při zajišťování činností dle této smlouvy postupovat s odbornou péčí a ve 
smyslu ustanovení této smlouvy. Mandatář bude zastupovat mandanta v jednáních s právnickými 
a fyzickými osobami zúčastněnými na přípravě "stavby" nebo činnými ve správním řízení.
3.8 Mandatář je povinen provádět právní úkony a činnosti v rámci plnění předmětu smlouvy a 
vyžadovat pokyny mandanta v případech, kdy nejde o věci běžné a obvyklé,
3.9 Mandatář bude obstarávat všechny práce a činnosti, doklady, rozhodnutí a jiné podklady a 
materiály vlastním jménem a v zastoupení mandanta na jeho účet.
3.10 Mandatář bez zbytečného odkladu předá mandantovi nebo osobě jím určené věci 
(technickou a právní dokumentaci apod.), které převzal v průběhu plnění předmětu smlouvy, 
pokud se strany nedohodnou v jednotlivém případě jinak,
3.11 Mandatář se zavazuje, že plnou moc udělenou mu mandantem použije pouze pro splnění 
předmětu této smlouvy.

IV* Práva a povinnosti mandanta

4.1 K zajištění plnění předmětu této smlouvy dle čl, II udělí mandant mandatáři plnou moc, která 
se stane nedílnou součástí této smlouvy.
4.2 Mandant je povinen a zavazuje se předat včas mandatáři věci, podklady a informace, jež jsou



3

nutné k zajištění předmětu smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má obstarat 
mandatář a dále veškeré podklady a informace, které v průběhu plnění této smlouvy, či řešení 
ostatních záležitostí sám mandant získá a které by mohly plnění smlouvy ovlivnit.
4.3 Mandant je povinen a zavazuje se projednat (dle potřeby mandatáře) bez zbytečného odkladu 
s mandatářem stav a další zásadní postupy a rozhodnutí při plnění činností dle předmětu smlouvy, 
jakožto i další, dle mandatáře potřebné, záležitosti související s předmětem smlouvy.
4.4 Na výzvu mandatáře (dopisem, faxem, e-mailem) je mandant povinen předat písemné 
stanovisko k řešení záležitosti a dát písemné pokyny k dalšímu postupu ve lhůtě, kterou mandatář 
s ohledem na povahu záležitostí stanoví, nejdříve však do 3 pracovních dnů od doručení výzvy,
V případě, že mandant tuto povinnost nesplní, má se za to, že souhlasí s postupem, který 
mandatář navrhl.
4.5 Mandant je zavázán úkony učiněnými mandatářem v jeho zastoupení na jeho účet.
4.6 Mandant se zavazuje, že za inženýrskou Činnost dle ČI. II zaplatí mandatáři dohodnutou cenu 
a poskytne mandatáři dohodnuté spolupůsobení.

V. Doba plnění předmětu smlouvy
5.1 Činnost mandatáře bude zahájena okamžikem podpisu této smlouvy a bude trvat do vydání 
stavebního povolení s nabytím právní moci. Mandatář bude dodržovat termíny, které vyplývají z 
obecně platných právních předpisů anebo na jejich základě vydaných rozhodnutí příslušných 
orgánů, tak, aby mandatář ukončil svoji činnost splněním předmětu této smlouvy 
k předpokládanému datu 31.12,2013.
5.2 Mandatář není v prodlení se splněním závazku dle této smlouvy v případě, kdy některý 
doklad nebylo možno získat z důvodů, které nezavinil a nemohl ani zvýšeným úsilím ovlivnit. 
Jedná se zejména o následující situace: problémy s vlastníky (např. dědická řízení, zamítavá 
stanoviska, je-li vlastník nedosažitelný nebo neznámý apod.), odvolání některého účastníka 
správního řízení, podklady předané mandantem budou v rozporu s územním plánem.

VI. Úplata
6.1 Mandant se zavazuje za práce a činnosti vyplývající z čl. II zaplatit mandatáři dohodnutou 
úplatu ve výši:

Úplata bez DPH za IČ pro SP 352 800 Kč
DPH 20% 70 560,--Kč
Úhrada celkem 423 360 Kč

Tato cena je smluvní cena - úplata mandatáře. Výši úplaty je možno měnit pouze v případě 
změny rozsahu činnosti, kterou nemohla žádná ze smluvních stran předpokládat při uzavírání této 
smlouvy. K částce bude připočtena DPH ve výši dle platných předpisů ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.
6.2 Dohodnutou úplatu bude účtovat mandatář mandantoví formou faktury, a to po vydání 
stavebního povolení s nabytím právní moci. Pokud stavební povolení nebude vydáno z důvodu, 
který mandatář nezavinil a ani nemohl ovlivnit, vzniká právo na fakturaci dnem, kdy uvedená 
skutečnost nastala.
6.3 Lhůta splatnosti faktury je stanovena do 60 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
mandantoví,
6.4 Mandatářem oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve 
smyslu zákona č. 235/2004 Sb.,o dani z přidané hodnoty" v platném znění.



4

6.5 V případě, že faktura mandatáře nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v této smlouvě, je mandant oprávněn ji vrátit mandatáři k doplnění. V takovém případě 
se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet doručením opravené či 
oprávněně vystavené faktury.
6.6 Z titulu nedodržení termínů plnění má mandant právo uplatnit vůči mandatáři smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny neprovedených výkonů dohodnutých v této smlouvě za každý započatý 
den prodlení.
6.7 Při prodlení úhrady peněžitého plnění má mandatář právo uplatnit vůči mandantovi smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

VII. Odpovědnost mandatáře

7.1 Mandatář odpovídá za řádné, včasné a kvalitní plnění předmětu smlouvy v čl. II - v rozsahu 
stanoveném příslušnými právními předpisy, zejména obchodním zákoníkem a dále touto 
Smlouvou.
7.2 Mandant je oprávněn reklamovat nedostatky činnosti mandatáře do jednoho roku, kdy plnění 
dle této smlouvy bylo ukončeno. Mandant má právo na bezodkladné a bezplatné odstranění 
nedostatků.

VIII. Závěrečná ustanovení

8.1 Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku.
8.2 Mandant a mandatář se zavazují, že konkrétní obchodní a technické údaje a informace 
související s přípravou této stavby neposkytnou třetím osobám bez předchozího vzájemného 
odsouhlasení.
8.3 Mandatář neodpovídá za správnost údajů předaných mandantem.
8.4 Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou písemných, oboustranně 
podepsaných dodatků.
8.5 Žádná ze smluvních stran není oprávněna dovolávat se dohod, uzavřených jinak, než 
písemnou formou,
8.6 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do doby splnění předmětu smlouvy v činnostech 
mandatáře. Každá ze stran může smlouvu částečně nebo v celém rozsahu vypovědět, v takovém 
případě íná mandatář právo na úhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy.
8.7 Tato smlouva se stává platnou a účinnou, jakmile bude uzavřena odpovědnými zástupci 
smluvních stran.



r

8.8 Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení.

Příloha č.l - Plná moc

5

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k VZ



I

6

PLNÁ MOC
na inženýrskou činnost vedoucí k získání pravomocného stavebního povolení

Mandant; Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Úprková 1, 702 23 Ostrava-Přívoz 
zastoupený: Ing. Tomášem Bóhmem, ředitelem

zmocňuje
Mandatář: DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s r.o.

se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupeného: Ing. Svatoplukem Bijokem, jednatelem společnosti

ke všem úkonům směřujícím k zajištění povolení stavby

Silnice 11/486 Hukvaldy - Dolní Sklenov, mosty ev.č. 486-011, 486-012

dle zákona čť 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění stavebního 
zákona.
Jde zejména o tyto náležitosti:

• Zastupování investora - mandanta při jednání před orgány státní správy, samosprávy, se 
správci inženýrských sítí, správci komunikací a správci toků a s vlastníky nemovitostí 
dotčených stavbou ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu v platném znění včetně zákonů a vyhlášek s ním souvisejících v platném znění

• Zastupování investora - mandanta v souvisejících správních řízeních

Platnost této plné moci je v souladu se mandátní smlouvou stanovena do získání pravomocného 
stavebního povolení.

Mandant bere na vědomí, že Ing. Svatopluk Bij ok je oprávněn si ustanovit za sebe zástupce a 
pokud jich ustanoví více, souhlasí, aby každý z nich jednal samostatně, se stejnými právy a 
povinnostmi dle této plné moci.

za mandanta 
Ing, Tomáš Bí5hm 

ředitel

V Ostravě dne 11. 07 i

Prohlašuji, že plnou moc přijímám.

3 ipol. s r. o. ' i < ■ i
702 00 OSTRAVA-Moravská Qstravlng. SvalOplllk Bljok 

Masarykovo nftm. 5/5 jcdnatc] společnosti


